
Divadlo Husa
na provázku

Smlouva o uměleckém hostování
uzavřená podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku

I. Smluvní strany
Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace
Středisko: Divadlo Husa na provázku
Sídlo: Zelný trh 9, Brno 602 00
IČ: 00400921
DIČ: CZ00400921
Zapsáno u Krajského soudu v Brně, obchodní rejstřík, oddíl Pr, vložka 29
Bankovní spojení: 
Zastoupené: MgA. Miroslav Oščatka, ředitel
(dále jen Divadlo)

Nadační fond Arnošta Lustiga
Sídlo: Praha - Smíchov, Drtinova 557/10, PSČ 150 00
IČ: 09549609

Zápis v OR, příp. jiné evidenci: Spisová značka 1851 N, Městský soud v Praze
Název banky: 
Číslo účtu: 
Kontaktní údaje: email , telefon 
Zastoupen: 
(dále jen Host)

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je sehrání divadelního představení Hosta s názvem: Kantáta - tanec šílených v

rámci festivalu Štetl fest a poskytnutí licence k uvedení představení. 

2. Místo představení: velký sál DHNP

3. Datum a čas sehrání představení: 3. 9. 2022 od 20:30 hod.

4. Přibližná délka představení: 50 minut;

5. Technika Hosta přijede dne 3. 9. 2022 v cca 16:30 hod., zkouška v prostoru proběhne dne 3. 9. 2022 od
18:00 hod. Sál bude Hostem vyklizen bez zbytečné prodlevy po představení.

Centrum experimentálního divadla, p.o.
Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz
IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 1/6



Divadlo Husa
na provázku

III. Práva a povinnosti
1. Host se zavazuje zajistit sehrání výše uvedeného představení v uvedených prostorách Divadla, a to dne

3. 9. 2022 od 20:30 hod. Za tímto účelem Host dopraví vlastními dopravními prostředky dekorace,
rekvizity, kostýmy. Host dále zajistí dopravu uměleckého souboru a technických pracovníků. Host
zodpovídá za včasnost příjezdu uměleckého souboru, technických pracovníků i dekorací, rekvizit a
kostýmů.

2. Host se zavazuje, že provede představení obvyklým způsobem a v nejvyšší možné kvalitě, s co největší
péčí a uměleckou odpovědností, že bude respektovat domluvu s Divadlem a kooperovat se všemi
složkami, které se podílejí na průběhu představení.

3. Host je povinen bezodkladně informovat Divadlo o všech skutečnostech, které mohou jakkoli ohrozit
plnění předmětu této smlouvy. Host je si vědom své odpovědnosti za škodu způsobenou Divadlu
nerespektováním sjednaného termínu.

4. Host má v případě závažných provozních důvodů (např. onemocnění v souboru) po dohodě s Divadlem
právo na změnu titulu sjednaného dle čl. II odst. 1 této smlouvy za adekvátní náhradu. Smluvní strany
budou v tomto smyslu vždy usilovat o náhradní představení, čímž není vyloučena kompenzace
některých nákladů či jiná dohoda.

5. Nezajistí-li Host sehrání výše uvedeného představení ani dohodnutého náhradního titulu, nevzniká mu
právo na odměnu podle této smlouvy a Divadlo má právo požadovat po Hostovi náhradu vzniklé škody
včetně ušlého zisku za vyprodané představení. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku
nepředvídané události ležící mimo smluvní strany (přírodní katastrofa, nemoc, úmrtí apod.), mají obě
strany právo od smlouvy odstoupit bez nároků na finanční náhradu škody.

6. Host prohlašuje, že je oprávněným nositelem veškerých práv spojených s předmětem této smlouvy.
Prohlašuje, že nedojde k porušení autorských práv třetích osob. Dojde-li v souvislosti s představením k
jakémukoliv porušení takových práv, zavazuje se Host uhradit Divadlu částku odpovídající jakékoli
škodě, která mu vznikne, nebo částce, kterou bude Divadlo povinno uhradit v souvislosti s takovým
porušením práv třetích osob.

7. Host se zavazuje dbát na dodržení předpisů požární ochrany (PO) a bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci (BOZP), se kterými je seznámen, a dále dbát pokynů personálu Divadla, zejména dbát na požární
ochranu ve smyslu Zákona 133/85 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vyhl. 246/01 Sb., tzn. respektovat
požárně-bezpečnostní zařízení, únikové cesty, východy atd. Host ručí za to, že jeho vlastní technická a
elektrická zařízení, používaná během představení, jsou bezpečná a splňují požadavky příslušných
předmětových předpisů a norem.

8. Host i Divadlo se zavazují nepoškozovat dobré jméno druhé strany. Host se zavazuje, že bez
předchozího souhlasu Divadla neučiní žádné negativní prohlášení veřejnosti či pro sdělovací
prostředky, týkající se jakýchkoli skutečností souvisejících s plněním této smlouvy.

9. Divadlo je povinno zajistit vhodné pracovní prostředí (šatny, umývárny) dle dispozic Hosta.
10. Divadlo je dále povinno učinit veškerá obvyklá a přiměřená pořadatelská opatření k zajištění řádného a

včasného živého provozování představení. Divadlo v den představení zajistí na vlastní náklady prostor
ve stavu způsobilém k řádnému užívání, dále uvaděčskou, pokladní, technickou a požární službu a
otevřenou šatnu tak, aby nebyl jakýmkoliv způsobem zdržen nebo ohrožen průběh představení.

11. Divadlo je povinno zajistit dodržení technických požadavků dle dohody s Hostem. Host je povinen
sdělit Divadlu technické požadavky a projednat je s Divadlem nejpozději 7 dní před sjednaným
termínem představení.

Centrum experimentálního divadla, p.o.
Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz
IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 2/6



Divadlo Husa
na provázku

12. Divadlo se zavazuje zajistit možnost vykládky a nakládky dekorací, rekvizit, kostýmů a jiného
vybavení před Divadlem. Host je povinen za tímto účelem v dostatečném předstihu (min. 10 dní před
realizací akce) oznámit SPZ vozidla, kterým bude zajišťovat dopravu svého vybavení. Host zodpovídá
za včasnost příjezdu a dovozu vybavení.

13. Divadlo zajistí na vlastní náklady běžnou propagaci pomocí svých webových stránek, měsíčních
programů a výlepů, příp. jiným dohodnutým způsobem. Další propagaci si zajišťuje na vlastní náklady
Host.

14. Divadlo zajistí prodej vstupenek na pokladně Divadla. Smluvní strany se dohodly na ceně vstupného
ve výši:
- základní vstupné: 350,00 Kč
- studentské vstupné: 250,00 Kč
- seniorské vstupné: 250,00 Kč

15. Kontaktními osobami na straně Divadla jsou: . Kontaktními osobami na
straně Hosta jsou: .

IV. Licence
1. Host poskytuje touto smlouvou Divadlu oprávnění k uvedení představení, a to těmito způsoby užití:
   a) sdělováním představení veřejnosti jeho živým divadelním provedením;
   b) fotografováním představení, užitím takových fotografií a dále užitím zvukových či zvukově

obrazových záznamů pro propagaci představení či Divadla. Pro tyto účely je možno použít pouze
předem schválený seznam fotografií a videozáznamů a to pouze v rozsahu schváleném Hostem;

   c) rozmnožováním a rozšiřováním textů, fotografií a trailerů, které Host na základě této smlouvy Divadlu
předem poskytl, a to výlučně za účelem propagace.

2. Licence dle této smlouvy je poskytována jako nevýhradní. Divadlo není povinno licenci využít.
3. Divadlo není oprávněno postupovat práva nabytá touto smlouvou třetím osobám. Divadlo není

oprávněno udílet svolení (licence) k pořízení či šíření zvukového, obrazového či zvukově obrazového
záznamu představení. To se však netýká případu užití přiměřených částí díla těmito způsoby za účelem
propagace a reklamy, a to v maximálním rozsahu 3 minuty.

4. Byl-li Divadlu před podpisem této smlouvy poskytnut Hostem záznam představení, je povinno tento
záznam využívat pouze pro vnitřní potřebu Divadla a po podpisu této smlouvy jej zničit.

5. Host souhlasí s tím, aby Divadlo za účelem propagace představení užívalo jeho jména, dále jména,
podobizny a životopisných údajů jednotlivých účinkujících. Nesmí tak činit pejorativním či
dehonestujícím způsobem.

Centrum experimentálního divadla, p.o.
Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz
IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 3/6



Divadlo Husa
na provázku

V. Finanční ujednání
1. Hostovi za sehrání představení náleží odměna ve výši: 84 700,00 Kč (slovy osmdesát čtyři tisíc

sedmset korun českých). 
2. Odměna bude vyplacena na základě faktury obsahující náležitosti daňového dokladu dle platných

právních předpisů, vystavené Hostem se splatností min. 14 dní.
3. Host bere na vědomí, že odměna není zdaněna daní z přidané hodnoty (DPH). Výše odměny je

konečná i v případě, že je Host plátcem DPH.
4. Právo na odměnu vzniká okamžikem realizace představení. Host není oprávněn požadovat úhradu

dalších nákladů (např. doprava, stravné), není-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak.
5. Licenci dle čl. IV této smlouvy poskytuje Host Divadlu bezplatně.
6. Tantiémy – způsob vypořádání autorských práv: Host čestně prohlašuje, že k představení se neváže

povinnost platby autorských poplatků – tantiém.
7. Tržba ze vstupného náleží Divadlu.

VI. Odpovědnost za škodu a náhrada škody
1. Odpovědnost smluvních stran za škodu a jejich povinnost k náhradě této škody se řídí ustanoveními

§ 2895 s násl. a dále ustanovením § 2913 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů. 

2. Obě strany mají právo od smlouvy odstoupit bez vzájemných náhrad a to nejpozději 2 měsíce před
plánovaným datem. Bude-li představení zrušeno později než 2 měsíce před plánovaným datem, je
strana, která zrušení způsobila, povinna uhradit druhé straně prokazatelně vzniklé náklady v souvislosti
se zrušením smluveného představení.

3. Za okolnost vylučující odpovědnost stran za škodu se považuje překážka, která nastane nezávisle na
vůli povinné strany (např. nemoc nebo úmrtí osoby blízké na straně Hosta, úřední mimořádné opatření
při epidemii, živelní pohroma, stávka aj.) a bude povinné straně bránit ve splnění její povinnosti,
jestliže nelze předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její důsledky odvrátila nebo
překonala, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídala (okolnost vis maior).

4. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, po kterou bude trvat překážka, s níž jsou
její účinky spojeny.

5. Překážkou vylučující odpovědnost stran za škodu není skutečnost, která vznikne teprve v době, kdy je
povinná strana v prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikne z hospodářských poměrů
smluvních stran.

6. Za překážku vylučující odpovědnost se dále rovněž nepovažuje nezájem či malý zájem veřejnosti o
návštěvu dohodnutého představení nebo nepřízeň počasí, nejde-li o případ živelné pohromy či
okolnosti vis maior.

Centrum experimentálního divadla, p.o.
Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz
IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 4/6



Divadlo Husa
na provázku

VII. Další ujednání
1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné a udělují

svolení k jejich užití.
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Divadla Host výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností

obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Divadlem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů. 

4. Pokud se ke smlouvě váže povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v
platném znění (zákon o registru smluv), smluvní strany souhlasí bez výhrad s uveřejněním této
smlouvy v registru smluv, při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v takovém případě zašle do registru smluv
Divadlo. 

Centrum experimentálního divadla, p.o.
Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz
IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 5/6



Divadlo Husa
na provázku

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Na právní vztahy založené touto smlouvou se vztahují zejména příslušná ustanovení zákona č.

121/2000 Sb. (autorský zákon) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou za respektování právního systému
České republiky.

3. Host prohlašuje, že není ve věci této smlouvy zastupován třetí osobou, a že je oprávněn tuto smlouvu
uzavřít samostatně.

4. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemným dodatkem.
5. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, není tím dotčena

platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se pro takový případ
zavazují takové neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, které nejvíce
odpovídá účelu této smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, jejímu obsahu rozumějí, smlouvu
neuzavírají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho, že obsah smlouvy je
výrazem jejich vážné a svobodné vůle, připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Brně dne  26. 8. 2022 V   dne  

MgA. Miroslav Oščatka, ředitel
za Divadlo za Hosta

630D1CC66E9C95A0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Centrum experimentálního divadla, p.o.
Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz
IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 6/6

http://www.tcpdf.org



